АДМИНИСРАЦИЯ НОВОБУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.05.2024                                                                                                          № 12
с. Новобураново
Об утверждении графика

проведения       осмотров

оборудования      детских

игровых   и   спортивных
площадок

В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотрах оборудования детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории Новобурановского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6.5.1. национального стандарта РФ ГОСТ 52301-2004 «Национальный стандарт Российской Федерации. Оборудование детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 декабря 2004 года №151-ст, администрация Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить График проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление «Об утверждении графика проведения       осмотров оборудования      детских игровых   и   спортивных площадок  Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края» от 11.08.2023 № 27 считать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новобурановского  сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               В.Н. Зацепина
	Приложение №1

График проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных  площадок, расположенных на территории Новобурановского сельсовета.

1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых и спортивных  площадок (далее - также оборудование) проводится не реже одного  раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.)

2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца.

При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.

3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже июня месяца.

В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют:

-наличие гниения деревянных элементов;

-наличие коррозии металлических элементов;

-влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования.

При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.

4. Осмотру подлежит все оборудование детских игровых и спортивных  площадок, принадлежащее (состоящее на балансе) местной администрации Новобурановского сельсовета Усть-Калманского района.

График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок.

	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1.Регулярный визуальный осмотр  оборудования детских  игровых  и спортивных площадок проводится не реже одного раза в месяц.
	03.06.2024 г.;

03.07.2024 г.;

02.08.2024 г.;
02.09.2024 г.,

01.10.2024 г.,

01.11.2024 г.,

02.12.2024 г.

	2.Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца
	03.06.2024 г.,
02.08.2024 г.,

01.11.2024 г.

	3.Ежегодный основной осмотр оборудования не реже одного раза в год не позже июня месяца.
	27.05.2024 г.